令和４年４月１６日

保護者の皆様

板橋区立志村第三中学校

校 長  井 上 敬 夫

「放課後学習会」のお知らせ

 春暖の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のことと存じます。日頃より本校の教育活動

にご理解とご協力を賜り感謝申しあげます。

 さて本校では、重点目標の一つとして「確かな学力向上」を掲げ、各教科の学習指導に取り組んで

おります。２学期期末考査を１週間後にひかえ、授業で学習した内容の習得と家庭学習習慣の定着を

ねらいとして、「放課後学習会」（志三中学習会）を下記の要領で実施いたします。

 希望される場合は参加申込書の提出をお願いいたします。

記

１．対 象 生 徒  ：  全学年の希望者

２．期  間 ： 定期考査前の一週間

※ＧＷ期間と重なるため、５月２日（月）から５月６日（金）の２日間のみ

になります

３．時    間  ：  １５：４５～１６：４５

４．実 施 場 所 ：  各学年・各学級

５．実 施 内 容 ： 各自で学習したい教科の課題、問題集・ノート等を持参し、自主的に学習に

取り組みます。また、学習を進める上で質問等を受け付けます。

６．指 導 者 ：  各学年担当教員・学力向上専門員

７．申 込 締 切 ：  ４月２６日(火) 下の点線以下を切り取り、学級担任へご提出ください。

８．そ の 他  ：  感染症予防を徹底した上で実施いたします。

令和 ４ 年   月   日

「放課後学習会」への参加を申し込みます。

            年   組   番     生 徒 氏 名

                                       保護者氏名               印

参加希望予定表（参加を希望する日に、○を入れてください）

５／２
（月）

５／６
（金）

キリトリセン